
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ВРАЊЕ

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам,

имовинско-правне послове,

комунално-стамбене делатности

и заштиту животне средине,

Одсек за урбанизам

Број предмета: ROP-VRE-44025-ISAWA-17/2024

Заводни број: 003236019 2024 08033 004 031 351 171

Датум: 21.11.2024. године

Врање, Србија

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по захтеву „EURO SPIN“ д.о.о. Врање, Матични број: 21290904,
ПИБ: 110055490, ул. Виде Стојковић бр. 5, Врање, поднетом преко пуномоћника Петровић
Слободан, ЈМБГ: 1804974742018, ул. Стојадина Анђелковића Диче бр. 6, Врање, за измену
решења о одобрењу за извођење радова, на основу члана 8ђ., 142. и 145. Закона о планирању
и изградњи (,,Сл. гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12,
42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19, 37/19-др.
Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), и члана 27. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 96/23), и члана 4. Правилника
о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт
надлежног органа, као и врстио бјеката који се граде, односно врсти радова који се изводе,
на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли
техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи
(„Службени гласник РС“, број 87/23 и 16/24), члана 39., 136. и 141. Закона о општем
управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16, 95/18-аутентично тумачење, 2/23-
одлука УС), у складу са Локацијским условима ROP-VRE-44025-LOCA-8/2024 заводни бр.
002400270 2024 08033 004 031 351 160 од 10.09.2024. године, доноси:

РЕШЕЊЕ

Одобрава се измена решења о одобрењу број ROP-VRE-44025-ISAW-7/2024 заводни бр.
351-353/2024-08/1 од 27.06.2024. године, за извођење радова на изградњи II ФАЗЕ
економског објекта - североисточног дела објекта за смештај пољопривредних машина са
радионицом и оставом, бруто површине 883,00 m2, корисне површине 863,10 m2, на
катастарским парцелама 720/1, 720/2, 730/1, 721/1, 721/2 и 719/3 Катастарска општина
Ристовац, категорије „Б“, класификационог броја 127142-100% (гараже, хангари и друге
зграде за смештај пољопривредних машина и алата као и остале пољопривредне помоћне
зграде), инвеститора „EURO SPIN“ д.о.о. Врање, Матични број: 21290904, ПИБ: 110055490,
ул. Виде Стојковић бр. 5, Врање, у делу који се односи на услове за пројектовање и
прикључење ЕДС-а на дистрибутивни систем електричне енергије који су саставни део
измењених Локацијских услова ROP-VRE-44025-LOCA-8/2024 заводни бр. 002400270 2024
08033 004 031 351 160 од 10.09.2024. године, тако да став III диспозитива гласи:



Идејни пројекат - 0.Главна свеска бр. 168-3/23 од 14.11.2024. године, главног пројектанта
Петровић Слободана, дипл.инж.арх. са лиценцом број 300 Д894 06, 1.Пројекат архитектуре
бр.168-3/23 од 20.05.2024. године, урађен од стране „ВееЛеН Груп“ д.о.о. Врање, одговорног
пројектанта Петровић Слободана, дипл.инж.арх. са лиценцом број 300 Д894 06, 2.Пројекат
конструкције бр. бр.168-3/23 од 20.05.2024. године, одговорног пројектанта Светлане
Стоиљковић, дипл.инж.грађ. са лиценцом број 311 7431 04; Локацијски услови ROP-VRE-
44025-LOCA-8/2024 број:002400270 2024 08033 004 031 351 160 од 10.09.2024. године; и
Обавештење Одељења за буџет и финансије, Одсек локалне пореске администрације
Градске управе града Врања бр. 30/2024 – 04.06.2024. ROP-VRE-44025-ISAW-7-LDACP-
2/2024 од 04.06.2024. године, саставни су део овог решења.

У осталом делу решење ROP-VRE-44025-ISAW-7/2024 заводни бр. 351-353/2024-08/1 од
27.06.2024. године, остаје непромењено.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Инвеститор „EURO SPIN“ д.о.о. Врање, Матични број: 21290904, ПИБ: 110055490, ул. Виде
Стојковић бр. 5, Врање, поднео је преко пуномоћника Петровић Слободан, ЈМБГ:
1804974742018, ул. Стојадина Анђелковића Диче бр. 6, Врање, захтев за измену решења о
одобрењу извођења радова ROP-VRE-44025-ISAW-7/2024 заводни бр. 351-353/2024-08/1 од
27.06.2024. године, ближе описано у диспозитиву решења.

Одредбом члана 26. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем прописана је и таксативно наведена документација која се прилаже уз
захтев, и у том смислу, подносилац је уз предметни захтев за измену решења о одобрењу за
извођење радова приложио следећу документацију:

Доказ о уплати: републичке административне таксе, накнаде за Централну евиденцију
и накнаде за услуге које пружа Градска управа града Врања;
Идејни пројекат - 0.Главна свеска бр. 168-3/23 од 14.11.2024. године, главног
пројектанта Петровић Слободана, дипл.инж.арх. са лиценцом број 300 Д894 06,
Локацијски услови ROP-VRE-44025-LOCA-8/2024 број:002400270 2024 08033 004 031
351 160 од 10.09.2024. године, издати од стране овог органа;
Решење о одобрењу за извођење радова ROP-VRE-44025-ISAW-7/2024 заводни бр.
351-353/2024-08/1 од 27.06.2024. године, донето од стране овог органа;
Обавештење Одељења за буџет и финансије, Одсек локалне пореске администрације
Градске управе града Врања бр. 30/2024 – 04.06.2024. ROP-VRE-44025-ISAW-7-
LDACP-2/2024 од 04.06.2024. године;
Услови за пројектовање и прикључење објекта на дистрибутивни систем електричне
енергије, издати од стране „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд - Огранак
Електродистрибуција Врање, бр. 8T.1.1.0-Д-07.06-384510-24 од 29.08.2024. године;
Услови за пројектовање бр, ДБ-ВРЕ-44025-У/2024 од 21.02.224. године, издати од
стране ЈП „Путеви Србије“ Београд;
Технички услови за пројектовање и извођење радова, од стране Телеком Србија -
Предузеће за телекомуникације а.д. Београд, бр. 44675/2-2023, од 31.01.2024. године;
Технички услови за пројектовање и прикључење издати од ЈП „Водовод“ Врање, бр.
200/2 од 30.01.2024. године;
Пуномоћје за подношење захтева, од 06.11.2024. године.

У складу са одредбом члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи, Орган је извршо проверу
испуњености формалних услова за изградњу, не упуштајући се у оцену техничке
документације и веродостојност докумената које је прибавио у обједињеној процедури. У
случају штете настале као последица примене техничке документације, на основу које је
издата грађевинска дозвола или решење из члана 145. овог закона, за коју се накнадно



утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају
пројектант који је израдио и потписао техничку документацију, вршилац техничке контроле
и инвеститор.

На основу напред наведеног утврђено је да су испуњени услови из члана 142. Закона о
планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11,
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19,
37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и чл. 27. и 28. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 96/23), то је
решено као у диспозитиву решења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном
округу у Лесковцу, у року од 8 дана од дана пријема истог, преко овог надлежног органа,
кроз ЦИС, таксирана републичком административном таксом у износу од 560,00 динара,
уплатом на жиро рачун: 840-742221-843-57, број модела 97, позив на број 47-114.

 

Обрадила: Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
ШЕФ ОДСЕКА ЗА УРБАНИЗАМ

Дијана Ђелић, дипл.инж.арх.

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИТЕЉКА ОДЕЉЕЊА

Сања Златковић, дипл.правница

Доставити:

1.Инвеститору,

2.Одељењу за инспекцијске послове,

3.Имаоцима јавних овлашћења,

4.Архиви Градске управе Града Врања.


